

## COMPOSIÇÃO DE CUSTO UNITÁRIO

OBRA : Infraestrutura Urbana  
 PRAÇA : Campo Grande/MS  
 DATA : Dezembro/2023

NÃO DESONERADA  
 E.Sociais horista: 106,76%



CÓDIGO	SERVIÇO	UNIDADE DO SERVIÇO		M2
ES/0010	Escoramento de vala, tipo blindado, com profundidade de 1,5 a 3,0 m, largura maior ou igual a 1,5 m e menor que 2,5 m. Altura do escoramento igual a 2,4 m. Execução e fornecimento, inclui material. (REF. SINAPI COD. 03.ESCO.VALA.040/01)	PRODUÇÃO DA EQUIPE	1	m <sup>2</sup> /h

CÓDIGO	EQUIPAMENTO	UN	CUSTO OPERACIONAL	QUANT.	CUSTO HORÁRIO
5631	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHP DIURNO. AF_06/2014	CHP	205,5600	0,0453000	9,3119
5632	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, CAÇAMBA 0,80 M3, PESO OPERACIONAL 17 T, POTENCIA BRUTA 111 HP - CHI DIURNO. AF_06/2014	CHI	85,5900	0,0453000	3,8772

CUSTO HORÁRIO DO EQUIPAMENTO 13,1891

CÓDIGO	MÃO DE OBRA	SALÁRIO BASE	QUANT.	CUSTO HORÁRIO
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	20,1300	0,3571000	7,1884

CUSTO HORÁRIO DA MÃO DE OBRA 7,1884

CUSTO UNITÁRIO TOTAL 20,3775

CUSTO UNITÁRIO DA EXECUÇÃO 20,3775

CÓDIGO	MATERIAIS / SERVIÇOS AUXILIARES	UNID.	CUSTO	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO
SEL-043	AQUISIÇÃO DE CONJUNTO DE MÓDULO METÁLICO, COMPRIMENTO DE 3,0 M E ALTURA DE 2,4 M (ESTRONCAS DE 2,50 M). PRAÇA: CAMPO GRANDE/MS	UN	50.200,0000	0,0000600	3,0120

CUSTO UNITÁRIO DE MATERIAIS 3,0120

CÓDIGO	TRANSPORTE	CUSTO	D.M.T. km	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO

CUSTO UNITÁRIO DE TRANSPORTE 0,0000

<b>CUSTO DIRETO TOTAL :</b>	R\$	<b>23,3800</b>
-----------------------------	-----	----------------

Nota: Valores internos calculados com maior precisão e truncados para 2 casas decimais no custo total. Instrução normativa do DNIT